V. 93. *penna*, lege *pinna*. Res enim adverſæ per pinnas ſignificabantur in ſummo lancearum fixas, ut res lætæ per haſtas lauro veſtitas. Valde etiam dubito de voce *famoſa*, quæ ambiguae ſignificationis eſt. Credo Statium ſcripſiſſe *damnoſa*, utpote quæ damni alicujus nuntium attulerit.

V. 95 ſq. *maniplos Intermiſſus eques*. Ita omnes editiones, ſine ſenſu. Salmasius ita reſtituit:

— quis centum valeat frenare *maniplis*
Intermixtus equos.

Loquitur Statius de eo, qui præerat centum equitibus legionariis, per manipulos diſtributis. *Centum* numero certo pro incerto dixit.

V. 105. *curſu* &c. Optime Barthius *curru*, ut Silv. III, 4, v. 36, & alibi.

V. 107. *linquit* &c. Constructio postulat *linquens*, ut *praegressa*.

V. 110. *gaudia coenae*. Repono, *gaudia certe* &c.

V. 129. *durata* &c. Lege *durare*, i. e. sustinere.

V. 134. *Vibrantem* &c. Lege *Librantem*. Nimirum magni bellatores, qualis hic fingitur Domitianus, habebant ministros & armigeros ad latus, qui tela suggerebant. *Divina tela* sunt Cæsarea.

V. 149. *adnubilat* &c. Hoc falsum est. Scripsit, nisi fallor, Statius:

& velis *obfibilat* aura secundis.

V. 190. *Quo niteat* &c. Cum vox *sacri* non ad *Caesaris*, sed *vultus* referenda sit, legendum est *niteant*.

V. 191. *signet* &c. lege *signa*. Da aurum & *signa* amorem, i. e. in basi statuae mentionem fac amoris mei erga Cæsarem.

V. 193. *ad oras* &c. Parm. *in oras*, quod verum est & plus quam *ad oras*.

V. 201 sq. *mersumque* . . . agit. Loquitur hic Statius de specie doloris, quæ per silentium indicatur. Lege igitur:

— *mutumque* in corde dolorem

Sævus alit.

V. 207. *mirandaque* &c. Nullus in his sensus. Facilis vero restitutio *jurataque*.

V. 220. *Noctis* &c. Non intelligo quid sit nox

in crinibus. Lege *Sordis*. Notus mos veterum in luctu deturpandi capita.

V. 222. *nascitur* &c. Cod. Medic. & editio Ven. *furgitur*, quod in contextum recipiatur.

V. 231. *Sepit opes*. Aliam lectionem servat Parmensis, *Spirat opes*; quæ vera est. Hoc enim proprium odoribus, quibus Priscillæ corpus differtum & in venerabili marmore seu sepulcro reconditum erat.

V. 233. *Illo Majo tholo* &c. De materia, ex qua effigies Priscillæ constabant, hic agit Statius. Hinc vides, quam inepte *tholus* inferatur inter æs & saxum. Versus autem nihil aliud admittit præter

Illo Maja auro, Venus hoc non improba faxo.

V. 237. *Affidue*. Melius Parmensis *Affiduae* scilicet mensæ.

V. 252. *hospite cymba*. Præstat *hospite ripa*; ulteriore scilicet Stygis, purgationis loco, quem votis maxime appetebant animæ.